
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105» 

 
 ПРИКАЗ 

 
«26» октября 2023 года                                                                                                № 1275/о 

 
 

Об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

 
          В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
16.09.2023 № 678, распоряжением министерства образования Архангельской области от 
29.08.2023 № 1549 «О сроках проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2023 учебном году»,  на основании 
распоряжения Комитета по образованию Управления по социальным вопросам 
администрации городского округа «Котлас» от 14.09.2023 № 153 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 
период с 25.09.2023 по 24.10.2023 в школе прошел школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по 21 учебному предмету (15 олимпиад – в традиционном 
формате, 6 – на учебной платформе «Сириус»), в котором приняли участие обучающиеся 
4-11 классов. 

Общее количество участников – 551 чел. из 20 классов. По уровням образования:  
НОО – 3 класса – 32 чел. (4А,4Б,4В кл.) 
ООО – 14 классов – 387 чел. (5А,5Б,5В,6А,6Б,6В,6Г,7А,7Б,7В,8А,8Б,9А,9Б кл.) 
СОО – 3 класса – 132 чел. (10,11А,11Б кл.). 

Наибольшее количество участников в разрезе учебных предметов составило: 
Обществознание – 74 чел. (6-11 кл.) 
Математика(Сириус) – 72 чел. (4-11 кл.) 
Русский язык – 68 чел. (4-11 кл.) 

По итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в школе: 117 
победителей, 82 призера. 

 
№ 
п/п 

Учебный предмет Фамилия и имя  
победителя/призера 

Класс Учитель Результат 

НОО (4 классы) 
1 Окружающий мир Дернова Ева 4В Колмогорцева И.О. победитель 
2 Никулин Дмитрий 4Б Балуева Е.М. призер 
3 Крюков Иван 4В Колмогорцева И.О. призер 
4 Литературное 

чтение 
Зырянова Полина 4В Колмогорцева И.О. победитель 

5 Калугин Дмитрий 4Б Балуева Е.М. призер 
6 Никулин Дмитрий 4Б Балуева Е.М. призер 
7 Русский язык Петряшев Алексей 4В Колмогорцева И.О. победитель 
8 Крюков Иван 4В Колмогорцева И.О. призер 
9 Попова Лира 4В Колмогорцева И.О. призер 

ООО и СОО (5-11 кл.) 
10 Биология Зазук Денис 5В Суханова В.В. победитель 
11 Царев Роман 5В Суханова В.В. победитель 
12 Сидоренко Вероника 5В Суханова В.В. победитель 
13 Дементьева Анастасия  5Б Суханова В.В. победитель 
14 Тулубенский Максим 5А Суханова В.В. победитель 



15 Бурцев Матвей 5А Суханова В.В. победитель 
16 Белозеров Павел 6А Суханова В.В. победитель 
17 Соловьев Кирилл 6А Суханова В.В. победитель 
18 Шарин Тимофей 6В Суханова В.В. победитель 
19 Занина Елизавета 6В Суханова В.В. победитель 
20 Суханова Ксения 6В Суханова В.В. победитель 
21 Фуфаева Маргарита 6В Суханова В.В. победитель 
22 Колесник Аэлита 6А Суханова В.В. победитель 
23 Колотова Алана 6В Суханова В.В. победитель 
24 Гусев Андрей 6Б Суханова В.В. победитель 
25 Рушакова Эвелина 6В Суханова В.В. победитель 
26 Белозеров Константин 6А Суханова В.В. победитель 
27 Клепиковский Кирилл 7В Суханова В.В. победитель 
28 Лебедева Кристина 7В Суханова В.В. победитель 
29 Сватковская Карина 7А Суханова В.В. победитель 
30 Кривошапкина 

Елизавета 
7Б Суханова В.В. победитель 

31 Веселова Алина 7А Суханова В.В. победитель 
32 Налетова Дарина 7А Суханова В.В. победитель 
33 Посмаг Дарина 7Б Суханова В.В. победитель 
34 Вирячева Эльвира 7Б Суханова В.В. победитель 
35 Прусаков Глеб 7В Суханова В.В. победитель 
36 Шмунк Алена 7А Суханова В.В. победитель 
37 Ревякина Елена 7Б Суханова В.В. призер 
38 Крупский Егор 7В Суханова В.В. призер 
39 Кветко Полина 7В Суханова В.В. призер 
40 Трокин Василий 8Б Суханова В.В. победитель 
41 Филиппова Арина 8А Суханова В.В. победитель 
42 Бурков Егор 8Б Суханова В.В. победитель 
43 Поникаровская Анна 8А Суханова В.В. победитель 
44 Кибалина Виктория 8А Суханова В.В. победитель 
45 Чернорицкая Оксана 8Б Суханова В.В. призер 
46  Гусева Ирина 9Б Суханова В.В. победитель 
47 Колосова Елизавета 9А Суханова В.В. победитель 
48 Кондакова Ксения 9Б Суханова В.В. призер 
49 Камкин – Чурин Иван 11Б Суханова В.В. победитель 
50 Шмелева Арина 11Б Суханова В.В. призер 
51 Информатика Булыга Лидия 6Г Рубцова А.Н. победитель 
52 Малетинский Ярослав 6В Рубцова А.Н. призер 
53 Шмунк Алена 7А Рубцова А.Н. призер 
54 Митенко Олеся 8А Рубцова А.Н. призер 
55 Копосов Михаил  10 Рубцова А.Н. призер 
56 Математика Вяткин Александр 5В Вахрамеева А.Д. победитель 
57 Кишкин Владислав 5А Вахрамеева А.Д. победитель 
58 Куликов Егор 6Б Стрекаловская 

Е.С. 
победитель 

59 Шарин Тимофей 6В Стрекаловская 
Е.С. 

победитель 

60 Меркотун Платон 11А Кветко И.Л. победитель 
61 Литература Звягина Валерия 5Б Козаева Е.В. победитель 
62 Рыбакова Стефания 5Б Козаева Е.В. призер 
63 Волчецкий Дмитрий 5А Козаева Е.В. призер 



64 Белозеров Павел 6А Захарова З.Г. победитель 
65 Булыга Лидия 6Г Поспеловская И.В. победитель 
66 Шарин Тимофей 6В Захарова З.Г. победитель 
67 Новожилова Виктория 6А Захарова З.Г. победитель 
68 Коротышов Артем 6Б Захарова З.Г. призер 
69 Хабарова Злата 6Б Захарова З.Г. призер 
70 Белозеров Константин 6А Захарова З.Г. призер 
71 Соловьев Кирилл 6А Захарова З.Г. призер 
72 Филиппова Арина 8А Вологжанинова 

А.А. 
победитель 

73 Бережная Екатерина 9Б Вологжанинова 
А.А. 

победитель 

74 Усаускайте Елизавета 9А Вологжанинова 
А.А. 

призер 

75 Жужгина Кира 10 Лахтионова С.П. победитель 
76 Попова Дарья 10 Лахтионова С.П. победитель 
77 Богачева Дарья 10 Лахтионова С.П. победитель 
78 Подсекина Полина 10 Лахтионова С.П. победитель 
79 Берникова Екатерина 10 Лахтионова С.П. победитель 
80 Мальцева Эльвира 10 Лахтионова С.П. призер 
81 Тюшова Алена 11Б Метлицкая А.С. победитель 
82 Петряшева Милена 11Б Метлицкая А.С. победитель 
83 Шмелева Арина 11Б Метлицкая А.С. победитель 
84 Культиков Семен 11Б Метлицкая А.С. победитель 
85 Захарова Софья 11Б Метлицкая А.С. призер 
86 Лиепиньш Полина 11А Метлицкая А.С. призер 
87 Галина Полина 11Б Метлицкая А.С. призер 
88 Технология Дементьева Анастасия 5Б Крючкова Н.Л. победитель 
89 Большакова Эрика 5А Крючкова Н.Л. призер 
90 Лебедева Кристина 7В Смирнова С.И. призер 
91 Мамедова Алиса 7В Смирнова С.И. призер 
92 Борзоногова Виктория 7В Смирнова С.И. призер 
93 Сметанина Анна 8А Крючкова Н.Л. победитель 
94 Новинская Милана 8А Крючкова Н.Л. призер 
95 Чебыкина Александра 8Б Крючкова Н.Л. призер 
96 Абрамова Валерия 8А Крючкова Н.Л. призер 
97  Дементьев Илья 8Б Елезов Д.Д. победитель 
98 Волков Савелий 8Б Елезов Д.Д. призер 
99 Бусыгин Кирилл 11А Елезов Д.Д. победитель 
100 Право Петряшева Милена 11Б Трапезникова 

Л.Ю. 
призер 

101 Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

Поникаровская Анна 8А Вахрамеев Р.Р. победитель 
102 Дементьев Илья 8Б Вахрамеев Р.Р. призер 
103 Коляев Александр 8Б Вахрамеев Р.Р. призер 
104 Пологих Артем 9Б Вахрамеев Р.Р. победитель 
105 Бусыгин Кирилл 11А Вахрамеев Р.Р. победитель 
106 Галина Полина 11Б Вахрамеев Р.Р. победитель 
107 Юнг Герман 11Б Вахрамеев Р.Р. победитель 
108 Сивов Богдан 11А Вахрамеев Р.Р. победитель 
109 Кишкин Егор 11Б Вахрамеев Р.Р. победитель 
110 Шевченко Максим 11А Вахрамеев Р.Р. победитель 
111 Мальцева Вера 11Б Вахрамеев Р.Р. победитель 



112 Экология Бусыгин Кирилл 11А Суханова В.В. призер 
113 Дружинский Антон 11А Суханова В.В. призер 
114 Обществознание Малетинский Ярослав 6В Захаров М.О. победитель 
115 Гусев Андрей 6Б Захаров М.О. победитель 
116 Булыга Лидия 6Г Захаров М.О. победитель 
117 Новожилова Виктория 6А Захаров М.О. призер 
118 Баумгертнер 

Александра 
6А Захаров М.О. призер 

119 Рушакова Эвелина 6В Захаров М.О. призер 
120 Лодыгин Степан 6Г Захаров М.О. призер 
121 Суханова Ксения 6В Захаров М.О. призер 
122 Фуфаева Маргарита 6В Захаров М.О. призер 
123 Соловьев Кирилл 6А Захаров М.О. призер 
124 Коротышов Артем 6Б Захаров М.О. призер 
125 Люлева Варвара 6А Захаров М.О. призер 
126 Евграфова Милана 6А Захаров М.О. призер 
127 Лукьяненко Матвей 6Г Захаров М.О. призер 
128 Лебедева Кристина 7В Сидоренко О.С. победитель 
129 Прусаков Глеб 7В Сидоренко О.С. призер 
130 Борзоногова Виктория 7В Сидоренко О.С. призер 
131 Дудникова Алина 8А Захаров М.О. победитель 
132 Чебыкина Александра 8Б Захаров М.О. победитель 
133 Червочкина Валерия 8А Захаров М.О. победитель 
134 Филиппова Арина 8А Захаров М.О. призер 
135 Новинская Милана 8А Захаров М.О. призер 
136 Старкова Валерия 8А Захаров М.О. призер 
137 Трокин Василий 8Б Захаров М.О. призер 
138 Коляев Александр 8Б Захаров М.О. призер 
139 Некрасова Анна 9Б Трапезникова 

Л.Ю. 
победитель 

140 Жужгина Кира 10 Сидоренко О.С. победитель 
141 Чухарев Александр 10 Сидоренко О.С. призер 
142  Петряшева Милена 11Б Трапезникова 

Л.Ю. 
победитель 

143 География Гусев Андрей 6Б Богданова О.В. победитель 
144 Ершова Владислава 6Б Богданова О.В. победитель 
145 Кибалина Виктория 8А Богданова О.В. победитель 
146 Переходьков Артем 8А Богданова О.В. победитель 
147 Червочкина Валерия 8А Богданова О.В. призер 
148 Поникаровская Анна 8А Богданова О.В. призер 
149 Копнин Кирилл 8Б Богданова О.В. призер 
150 Мальцев Никита 10 Богданова О.В. победитель 
151 Чухарев Александр 10 Богданова О.В. призер 
152 Сивов Богдан 11А Богданова О.В. победитель 
153 Дружининский Антон 11А Богданова О.В. призер 
154 Бусыгин Кирилл 11А Богданова О.В. призер 
155 Английский язык Малетинский Ярослав 6В Маклакова В.В. победитель 
156 Юдина Елизавета 8А Малахова О.В. победитель 
157 Копытов Вячеслав 9Б Пономарева В.В. победитель 
158 Ковалев Никита 9Б Пономарева В.В. призер 
159 Петряшева Милена 11Б Маклакова В.В. победитель 
160 Лиепиньш Полина 11А Малахова О.В. победитель 



161 Шмелева Арина 11Б Малахова О.В. призер 
162 Искусство 

(мировая 
художественная 

культура) 

Бережная Екатерина 9Б Сидоренко О.С. призер 

163 Физическая 
культура 

Червочкин Денис 6Б Бессолов О.С. победитель 
164 Зубач Савелий 7А Бессолов О.С. призер 
165 Низовцев Вячеслав 8Б Калинин А.В. победитель 
166 Шибанов Иван 8Б Калинин А.В. призер 
167 Коляев Александр 8Б Калинин А.В. призер 
168 Трокин Василий 8Б Калинин А.В. призер 
169 Питькова Екатерина 9Б Калинин А.В. победитель 
170 Некрасова Анна  9Б Калинин А.В. призер 
171 Чаплыгина Милена 9Б Калинин А.В. призер 
172 Рогачевская Милана 9А Калинин А.В. призер 
173 Сизикова Дарина 9А Калинин А.В. призер 
174 Кишкин Егор 11Б Бессолов О.С. победитель 
175 Баев Илья 11А Бессолов О.С. призер 
176 Русский язык Волчецкий Дмитрий 5А Козаева Е.В. призер 
177 Суханова Ксения 6В Захарова З.Г. победитель 
178 Кудреватых Лада 6Г Поспеловская И.В. победитель 
179 Чувашева Виктория 6А Захарова З.Г. победитель 
180 Коротышов Артем 6Б Захарова З.Г. победитель 
181 Алешкова Ульяна 6В Захарова З.Г. победитель 
182 Ершова Владислава 6Б Захарова З.Г. победитель 
183 Соловьев Кирилл 6А Захарова З.Г. победитель 
184 Хабарова Злата 6Б Захарова З.Г. победитель 
185 Жужгина Кира 10 Лахтионова С.П. призер 
186 Физика Дудникова Алина 8А Пятлина Е.С. победитель 
187 Кибалина Виктория 8А Пятлина Е.С. призер 
188 Шевченко Максим 11А Урсу А.Л. призер 
189 Пятлина Анастасия 11А Урсу А.Л. призер 
190 История Тулубенский Максим 5А Вахрамеев Р.Р. победитель 
191 Пятышев Игорь 5Б Вахрамеев Р.Р. победитель 
192 Бурцев Матвей 5А Вахрамеев Р.Р. победитель 
193 Подсекин Тимофей 5А Вахрамеев Р.Р. победитель 
194 Веснин Никита 5А Вахрамеев Р.Р. победитель 
195 Кишкин Владислав 5А Вахрамеев Р.Р. победитель 
196 Гусев Андрей 6Б Сидоренко О.С. победитель 
197 Бережная Екатерина 9Б Сидоренко О.С. победитель 
198 Пологих Олег 9Б Сидоренко О.С. победитель 
199 Кабаков Никита 9Б Сидоренко О.С. победитель 
На основании вышеизложенного 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 

2. Победителям и призерам подготовить и вручить грамоты, остальным участникам – 
сертификаты участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.  

3. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 



4. Результаты участия разместить на официальном сайте в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

5. Волковой Галине Сергеевне обеспечить анализ проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, результаты рассмотреть на уровне педагогов 
школы. 
      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                             Н.А. Зубова 

 
 

С приказом ознакомлена: 
 

Волкова Галина Сергеевна  
 

 
 
 


